MINISTÉRIO  DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada
R. Prof . Darcy Ribeiro nº 121, Campos Verdes, Alv orada/RS - CEP 94834-413 - Tel.: (51) 34839101 www.if rs.edu.br – gabinete@alv orada.if rs.edu.br

Gabinete do Diretor

PORTARIA Nº 169, de 19 de novembro de 2018.

Designa Grupo de Trabalho responsável por
elaborar o Plano Pedagógico de Curso (PPC)
do Curso de Especialização em Educação
Popular e Políticas Sociais.

 A  DIRETORA  GERAL      PRÓ-TEMPORE     SUBSTITUTA  DO CAMPUS

ALVORADA   DO   INSTITUTO FEDERAL DE  EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E   TECNOLOGIA      DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas  pela Portaria
IFRS nº  084, de 04 de julho de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° - REVOGAR a Portaria 159, de 29 de outubro de 2018.

Art. 2°- DESIGNAR os (as) servidores (as) abaixo relacionados(as) para,  sob  a presidência
do primeiro, compor o Grupo de Trabalho  responsável por  elaborar o Plano Pedagógico de Curso
(PPC) do Curso de Especialização em Educação Popular e Políticas Sociais do Campus
Alvorada do IFRS.

Servidor (a) cargo SIAPE

Vinícius Lima Lousada Professor EBTT 1373769 Coordenador

Ademilde Irene Petzold Prado
Caroline de Castro Pires

Assistente Social
Professor EBTT

1995996
2333281

Cleiton Luiz Freitas de Oliveira Professor EBTT 2384895

Guilherme Brandt de Oliveira Pedagogo 1822731

Juliano André Kreutz Professor EBTT 2330910

Liliane Costa Birnfeld Assistente de Alunos 2338398

Maluza Gonçalves dos Santos Técnica em Assuntos Educacionais 3063959

Manuela Finokiet Professor EBTT 1680739

Maurício Tavares Pereira
Nina Magalhães Loguercio

Professor EBTT
Professor EBTT

1267435
1645121

Sandro Ouriques Cardoso

Professor EBTT

3008678

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Alvorada, 19 de novembro de 2018.

                                                                Adriana Silva Martins
                                                            Diretora Geral Pró Tempore Substituta
        IFRS- Campus Alvorada
        Portaria 084/2018